
Smlouva o poskytování služeb
uzavřená nikoliv na řad níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. $ 1746 odst. 2 zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dale jen ,OZ")
(dále jen „smlouva“) mezi těmito smluvními stranami:

 

 

    
 

NEMOCNICE JIHLAVA,
příspěvková organizace

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace smlouva zaevidována
se sídlem: Vrchlického 4630/59, 586 01 Jihlava pod č.
zastoupená: ředitelem Ing. Alexandrem Filipem jednatelem 486) 2
zápis: pod sp. zn. Pr 1472 vedenou u Krajského soudu v Brně ;
ICO: 000 90 638 REG.ČC. [PRÁVNÍ ODBOR SZŮ|
DIČ: CZ 00090638 s=== |

a.s. číslo účtu: 187 366 81/0100

bankovní spojení: Komerční banka, 00 125 [2 025

 (dále jen „poskytovatel“)
J ouvisejici se |

 mlouvou reg, č
 a

Státní zdravotní ústav

se sídlem: Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10,
zastoupený: MUDr. Barborou Mackovou, MHA, ředitelkou

IČO: 75010330
DIČ: CZ75010330

bankovní spojení: ČNB Praha 1
číslo účtu: 1730101/0710

(dale jen „objednatel“)

(poskytovatel a objednatel společně též jako „smluvní strany" a/nebo jednotlivě jako
»smluvni strana")

Preambule:

Celonárodní výběrové šetření zdravotního stavu populace ve věku 25-64 let - EHES
(European Health Examination Survey) - zjišťuje informace o zdravotním stavu a
zdravotních rizicích české populace, které jsou jedním ze základních kamenů prevence
nemocí a případných postižení. Znalost rizikových faktorů, které předpovídají zdravotní stav
v budoucnu, je klíčovým ukazatelem pro dobré životní podmínky, udržení pracovní
schopnosti a minimalizaci potřeb zdravotní péče pro stárnoucí populaci a je účelem této
smlouvy.

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy jsou v rámci studie EHES (European Health Examination
Survey), (dále též „studie"):

Stránka 1z5



1.1 Laboratorní analýza vzorků žilní krve a moče a poskytnutí výsledků objednateli.

Jedná se o stanovení celkového cholesterolu, HDL-cholesterolu, LDL-cholesterolu, Lp(a),

triglyceridů, TSH, urey, kreatininu, kyseliny močové, odhadu glomerulární funkce ledvin,

ALP, ALT, AST, GGT a glykovaného hemoglobinu v žilní krvi. Ve vzorku moče bude

vyšetřeno: chemické složení a sediment, albumin, kreatinin.

1.2 Laboratorní analýza bude realizována v rámci této smlouvy v nemocnici Jihlava,

příspěvková organizace, kde bude vyšetřeno maximálně 40 respondentů.

(dále též „předmět smlouvy“).

II. Způsob realizace

2.1 Poskytovatel je povinen zajistit, aby laboratorní analýzu krevních vzorků a vzorků

moče provedla akreditovaná laboratoř. Poskytovatel předá výsledky, které jsou

součástí předmětu smlouvy, bezprostředně po analýzách v tištěné podobě pověřenému

pracovníkovi objednatele, s nímž budou konzultovány případné nejasnosti a kterému po

skončení studie předá veškerou dokumentaci se záznamy výsledků laboratorních

analýz.

2.2 Objednatel si sám zajistí odběr vzorků tak, aby zkumavky s biologickým materiálem

byly označené identifikačním kódem respondenta. Pro zajištění řádné realizace těchto

požadovaných vyšetření je také nutné, aby k biologickému materiálu byla přiložena

zřetelně označená žádanka, kterou zajistí poskytovatel.

2.3 Při plnění předmětu smlouvy se poskytovatel zavazuje postupovat v souladu s českými

i evropskými předpisy o ochraně osobních údajů.

2.4 Poskytovatel poskytne objednateli k provádění odběrů potřebné odběrové zkumavky.

2.4 Pověřenou pracovnicí za objednatele je

2.5 Pověřenou pracovnicí za objednatele je

III. Cena a úhrada za služby

3.1 Cena za předmět smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení

S 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a

zahrnuje veškeré náklady poskytovatele na plnění předmětu smlouvy, tedy laboratorní

analýzy dle odst. 1.1 smlouvy. Cena je stanovena a činí 1739,- Kč za jednoho

vyšetřeného respondenta bez DPH (osvobozeno)

3.2 V rámci plnění předmětu smlouvy bude vyšetřeno maximálně 40 respondentů, tedy

celková cena za toto ÚP se bude rovnat součinu částky 1739,-Kč bez DPH a počtu

vyšetřených respondentů, maximálně však do výše 69 560,- Kč (1739 x 40) bez DPH

(osvobozeno).

Stránka 2z5

 



3.3 Objednatel se zavazuje, že řádně a včas dodaný předmět smlouvy bude hradit na
základě řádně a včas poskytovatelem vystavené faktury, do 30 dnů ode dne jejího
prokazatelného obdržení. Faktura, která má být poskytovateli proplacena v roce 2025
musí být doručena nejpozději do 15. 12. 2025. Přílohou faktury bude podrobný seznam
provedených vyšetření. Pro fakturaci v roce 2026 musí být faktura doručena
do 15. 4. 2026. Přílohou faktury bude také podrobný seznam provedených vyšetření.

IV. Ochrana osobních údajů

4.1 Smluvní strany vkládají do této smlouvy za účelem přizpůsobení obsahu smluvních
ujednání uvedených v této smlouvě požadavkům nařízení Evropského Parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (dále jen „GDPR“), smluvní ujednání o právech a povinnostech smluvních
stran.

4.2 Objednatel a Poskytovatel potvrzují, že

a) při poskytování předmětu této smlouvy poskytovatel a objednatel zpracovávají
Osobní údaje (dále jen „zpracování“), přičemž poskytovatel je vpostavení
zpracovatele osobních údajů pro objednatele jakožto správce. Zpracování
osobních údajů se týká respondentů studie EHES (dále jen „subjekt údajů“),

b) pracování osobních údajů se týká následujících kategorií osobních údajů
vztahujících se k subjektům údajů, a to: jméno a příjmení, rok narození a
biochemická analýza krve a moči - funkce ledvin, jater, štítné žlázy, hladina tuků
a cukru v krvi; (dále jen „osobní údaje“), Zpracování osobních údajů bude
probíhat po dobu trvání této smlouvy.

c) právním základem zpracování je zpracování osobních údajů, které je nezbytné
pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné
moci, kterým je pověřen správce a pro zvláštní kategorii osobních údajů
zpracování pro účely vědeckého nebo historického výzkumu nebo pro statistické
účely

d) účelem zpracování osobních údajů je zajištění realizace zdravotního vyšetření
respondentů studie EHES. Jedná se o zpracování osobních údajů za účelem
vědeckého výzkumu ve smyslu S 16 zákona č.110/2019 Sb.,o zpracování
osobních údajů a ve smyslu čl. 89 a R(159) GDPR.

e) přijmou příslušná technická a organizační opatření:

e aby ke zpracování osobních údajů docházelo v minimálním, nezbytném
rozsahu,

* aby osobní údaje byly technicky zabezpečeny tak, aby k nim měli přístup pouze
zaměstnanci poskytovatele vázaní mlčenlivostí dle bodu 4.8 této smlouvy,

* aby osoby zpracovávající osobní údaje byly informovány o povinnostech v
oblasti ochrany osobních údajů,

* aby existovala opatření k zajištění trvalé důvěrnosti, integrity, dostupnosti
a odolnosti systémů a služeb zpracování,

Stránka 3z5  



která umožní obnovení dostupnosti osobních údajů a včasný přístup k těmto

údajům v případě incidentů,

která budou zahrnovat proces pravidelného testování, posuzování a hodnocení

účinnosti zavedených technických a organizačních opatření pro zajištění

bezpečnosti zpracování.

4.3 Poskytovatel prohlašuje, že

- © implementoval požadavky GDPR ve vztahu ke zpracování osobních údajů ve své

organizaci, a tedy přijal dostatečné technické a organizační opatření ke splnění

požadavků GDPR na dostatečné zabezpečení osobních údajů tak, aby došlo

k minimalizování rizika porušení zabezpečení osobních údajů, tak jak požaduje čl.

32 GDPR,

s je schopen poskytnout objednateli potřebnou součinnost, uplatní-li subjekt údajů

vůči objednateli některé ze svých práv uvedených v GDPR a požádá-li objednatel

poskytovatele o součinnost s dostatečným časovým předstihem, tak, aby objednatel

byl schopen splnit svou povinnost ve lhůtách stanovených GDPR.

4.4 Poskytovatel je povinen při zpracování osobních údajů plnit povinnosti, které vyplývají

zpracovateli z příslušných ustanovení GDPR. Poskytovatel je tedy kromě jiných svých

povinností uvedených výše povinen:

a)

b)

a)

e)

zpracovávat osobní údaje podle pokynů objednatele, které jsou vyjádřeny v této

smlouvě, nebo mu budou objednatelem písemně uděleny později. Za písemnou

formu smluvní strany považují rovněž pokyn udělený prostřednictvím e-mailové

zprávy,

vést záznamy o všech kategoriích činností zpracování prováděných pro

objednatele dle čl. 30 odst. 2 GDPR,

po ukončení poskytování služeb podle této smlouvy osobní údaje nebo jejich

kopie zlikvidovat, příp. je podle požadavku objednatele vrátit objednateli, pokud

tento neurčí jinak. Další zpracování/uložení osobních údajů poskytovatelem je

možné, pokud povinnost tohoto zpracování/uložení pro něj vyplývá z obecně

závazných právních předpisů,

poskytnout správci (objednateli) veškeré informace potřebné k doložení toho, že

byly splněny povinnosti dle čl. 32 GDPR a umožnit audity, včetně inspekcí,

prováděné správcem nebo jiným auditorem, kterého správce pověřil a k těmto

auditům přispívat,

poskytnout správci součinnost v případě uplatnění kompetencí ze strany Úřadu

pro ochranu osobních údajů.

4.5 Poskytovatel není oprávněn zpracovávat osobní údaje za jiným účelem ani v jiném

rozsahu, než jak je stanoveno včl. II této smlouvy. Dále se zavazuje informovat

objednatele o tom, že je podle jeho názoru určitý pokyn v rozporu s obecným nařízením

o ochraně osobních údajů nebo vrozporu s jiným obecně závazným právním

předpisem (např. zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě).

4.6 Poskytovatel není oprávněn předávat osobní údaje do třetích zemí nebo mezinárodní

organizaci, pokud toto zpracování nevyplývá z obecně závazných právních předpisů.

V takovém případě je poskytovatel povinen informovat objednatele o tomto právním

Stránka 4z5

 



požadavku před zpracováním (předáním).

4.7 Objednatel si vyhrazuje právo rozhodnouto tzv. „řetězení zpracovatelů“ V případě, že
by chtěl poskytovatel do zpracování zapojit dalšího zpracovatele, nemůže tak učinit bez
předchozího písemného souhlasu objednatele. Poskytovatel se zavazuje informovat
objednatele o veškerých zamýšlených změnách týkajících se příp. přijetí dalších
zpracovatelů a pro tento účel si vyžádat souhlas objednatele.

4.8 Poskytovatel je povinen zajišťovat, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje
zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti.
Tato povinnost pro poskytovatele i oprávněné osoby bude trvat i po skončení
pracovněprávního nebo jiného vztahu k poskytovateli

4.9 Toto zpracovatelské ujednání pozbývá účinnosti dnem, kdy dojde k faktickému výmazu
osobních údajů na základě pokynu správce, nebo jinému ukončení zpracování
osobních údajů zpracovatelem na základě pokynu správce, podle toho, co nastane
později.

4.10Smluvní strany berou na vědomí, že za plnění povinností odpovídajících příslušnému
právu subjektů údajů podle čl.15 az 21 GDPR, nejsou-li omezena podle zákona
č.110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů nebo jiným právním předpisem, v plném
rozsahu odpovídá objednatel jakožto správce osobních údajů. Tutéž odpovědnost má
objednatel vůči subjektům údajů ve vztahu k informační povinnosti podle čl. 13 a čl. 14
GDPR.

V. Závěrečná ustanovení

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 01. 07. 2025 do 31. 03. 2026.

9.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti okamžikem
uveřejnění v Registru smluv, nejdříve však k 1. 7. 2025. Zveřejnění zajistí objednatel.

5.3. Objednatel je povinnou osobou dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění.

5.4. Smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran vypovědět. ©Výpovědní doba činí
1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla
výpověď doručena druhé smluvní straně.

5.5 Případné změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky
vzestupně číslovanými, po vzájemné dohodě smluvních stran.

5.6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

5.7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumějí a uzavírají
ji nikoliv v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své
podpisy.

oo

=a

Stránka 5 z 5





Příloha 1 - Rozsah laboratorních vyšetření (analýz)

 

Biochemické vyšetření
 

odběr dospělý
 

separace séra
 

Cholesterol
 

Cholesterol HDL
 

Cholesterol LDL
 

Lipoprotein a
 

Triacylglyceroly
 

Hba1C
 

AST
 

ALT
 

ALP
 

GGT
 

TSH
 

Urea
 

Kreatinin
 

Kys. močová
 

Odhad glomerulární filtrace
 

Moč-chemicky +sediment
 

Albumin v moči
  Kreatinin v moči   



STÁTNÍ
@ ZDJR)
© úsrav

SZÚ
Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10)
tel.:26708 1111, e-mail:zdravust@szu.cz

A

 


